PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1045/2025

Assunto: Urgência no atendimento da paciente que possui consulta agendada na UMSF Jardim do

Vale somente para o mês de julho/2025.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à urgência no atendimento da paciente que

possui consulta agendada na UMSF Jardim do Vale somente para o mês de julho/2025.

Trata-se da paciente ELAINE APARECIDA LEMES MOREIRA DA SILVA,

n.º do prontuário no S.I.M. 273169, que possui consulta agendada na UMSF Jardim do

Vale somente para o dia 02/07/2025, às 09h20, conforme documento anexo -

Comprovante de Agendamento de Consulta, com Dr. Victor Tedeschi de Godoy - Saúde

do Adulto.

A demanda chegou a este Gabinete através da munícipe/paciente,

informando estar aguardando chegar o dia da consulta, mas que em razão da data

agendada (02/07/2025) não tem como aguardar tanto tempo (faltam quase 4 meses), uma

vez que tem necessidade do receituário médico para compra de medicamentos essenciais

e específicos para o tratamento diagnosticado, passível de processo cirúrgico, não

podendo haver a interrupção do tratamento medicamentoso.

A presente Indicação tem como escopo solicitar desta Secretaria de

Saúde análise do caso e da justificativa do pedido de antecipação da data da consulta, e

o agendamento de nova data para consulta, de forma que a paciente possa receber o

receituário médico dentro do prazo, sem interromper seu tratamento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1045/2025 – Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A